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tet. Det er dette, som jeg ønskede at høre be- 
kræstet af den ærede nuværende Minister. 

Kirke- og Underv i i sn ingsnc in i f tm 
r e n :  J  den korte7Tid, jeg har forestaaet Mi- 
nisteriet, har j-g ikke havt Anledning til 
specielt at indlade mig paa denne Sag ,  og 
jeg seer mig derfvr ikke istand til for Tiden 
at give nogen nøiagtig Oplysning desan- 
gaaende; men jeg veed, at man har fundet 
Vanskeligheder ved de Forslag, som tidligere 
have været gjorte, for at hæmme de omtalte 
Ulemper ved Billetudsalged 

H a g e :  Jeg skal blot bemærke, at det 
ikke er mig muligt at begribe, hvilke Ulemper 
der skulde kunne være forbundne med fra Ad- 
aninistrationens Side at befale, a t  Billetterne 
til Theatret simpeltvæk skulle sælges, ligesom 
jeg heller ikke troer, at der er nogen Ulempe 
ved at vedtage, hvad jeg tidligere har sore- 
slaaet, at man fastsatte visse Tider, til hvilke 
Billetterne solgtes til en høiere Priis og der- 
efter senere til den almindelige. Men jeg 
haaber, a t  vi til Efteraaret ville finde paa 
Midler til at sætte dette vistnok almindelige! 
Ønske igjennem, forsaavidt der ikke skulde blive 
gjort noget Skridt fra Ministeriets Side i den 
Henseende. 

Da Ingen mere begjærede at yttre sig, 
skred man til Afstemning, hvorved 

Lovfo r s l age t sSU (seeAnhangetSp.3.)» 
vedtoges eenstemmigt med 71 Stemmer. 

Man gik derpaa over til S 22,  Krigs- 
ministeriet, og det Afsnit, der først sattes nn- 
der Forhandling , dannedes af nedenstaaetrdcz 
til det Perfonelle stillede, Ændringsforslag og 
den dertil horende Deel af Paragraphen. 
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Disse Ændringsforslag ere: 
J 

7) Forslag af Tschern»ing: 
(1. en) Gagetillæg til Directeuren for Ar- 
meens Personel Zls af -600 Rbd. extr. ud- 
gaaer. « 

8) Forslag af Tschern ing :  
(1. a.) Jstedetfor Gage 315 as 1200 Rbd. 

- Mr. til en Archivar » bevilges Zls af 

1000 Rbd. ertr. som Honorar til Ordning 
af .Archivet. 

9) Forslag af Tschernirrg: 
Følgende e.rtr. Poster udgaae: 

3) 1 Fuldmægtig Sk, af 800 Rbd. 
b) 1 Volontair Iis as 200 Rbd. 
0)"4 Skrivere Zls as 1200 Rbd. 

Tfchern inkp  Det første Ændringsfor- 
slag, jeg har tilladt mig at stille, angaaer et 
af Krigsministeren begjæret Tillæg til den Of- 
siceer af Generalstaben, som bestyrer Personal- 
væsenetz det er ikke, for at hindre denne Mand 
fra at faae dette Tillæg, at jeg gjør Indsigelse 
mod denne Forogelsez men det er, for at for- 
hindre, hvad jeg troer vil være en skadelig 
Indretning. Efter« min Mening vil der altid 
i Krigsministeriet være en af de høiere staaende 
Embedsmænd, som besidder Ministerens For- 
trolighed, og det i den Grad, at man jævnligt 
kan vente, at en tiltrædende Minister ikke kan 
ønske, at en saadan stillet Embedsmand bibe- 
holdes. Den Embedsmand, som nærmest egner 
sig dertil, og som ogsaa efter de tidligere Be- 
stemmelser maa antages at være forudsat at 
skulle stilles paa en saadan Maade, det er den 
Mand, der forestaaer PersonalvasenetU Det 
er nemlig bestemt om ham, at han skal være 
Officeer af Generalstaben; det er« ikke en til 
Embedet særligt opvoret ministeriel Embeds- 
mand, men en Officeer af Generalstaben, som 
af Ministeren betegnes dertil. Dersom man 
nu giver et Tillæg til denne Post, saa vil det 
binde Manden til Posten, og gjøre det til en 
Forlegenhed for Ministeren at berøve ham 
den, eller ogsaa vil det ideligt og ideligt komme 
til at koste Staten en Godtgjorelse for et saa- 
dant Tillæg, under Navn as Vartpenge, Alen- 
sion, eller paa anden Maade, naar Officeren 
træder tilbage i sin sædvanlige Stilling. Det 
langt Naturlige» er, at Ministeren til en saa- 
dan Post vælger en yngre Mand, som, ved at 
indtræde t denne Post, faaer en Forfrernmelse, 
og altsaa derved bliver bedre stillet, en For- 
fremcmelse, som han beholder, selv efterat han 
træder tilbage i sin tidligere Stilling, og som 
altid vil være ham til stor Anbefaling. Under 
alle Omstændigheder troer jeg, at denne Post 


